BVĐK LỆ THỦY                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số: 606/QĐ-HĐXT                          Lệ Thủy, ngày 27 tháng 7 năm 2017
QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định nội dung ôn tập, kiểm tra sát hạch

xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2017

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC

Căn cứ Quyết định số 291/QĐ-UBND ngày 12 tháng 01 năm 2006 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc thành lập Bệnh viện đa khoa huyện Lệ Thủy và Quy chế bệnh viện ban hành kèm theo Quyết định số 1895/1997/QĐ-BYT ngày 19 tháng 9 năm 1997 của Bộ Y tế quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bệnh viện;

Căn cứ Luật Viên chức và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Viên chức;

Căn cứ Thông tư số 16/2012/TT-BNV ngày 28/12/2012 của Bộ Nội vụ ban hành Quy chế thi tuyển, xét tuyển viên chức; Quy chế thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức và nội quy kỳ thi tuyển, thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức;

Căn cứ Hướng dẫn số 1396/HD-SYT ngày 20/6/2016 của Sở Y tế Quảng Bình về việc hướng dẫn công tác xét tuyển viên chức sự nghiệp; Công văn số 508/SYT ngày 30/3/2017 của Sở Y tế Quảng Bình về việc ủy quyền tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2017 cho Bệnh viện đa khoa huyện Lệ Thủy;

Căn cứ Kế hoạch số 424/KH-BV ngày 01/6/2017 của Bệnh viện đa khoa huyện Lệ Thủy về việc xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2017; Công văn số 923/SYT ngày 07/6/2017 của Sở Y tế Quảng Bình về việc thẩm định kế hoạch xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2017 của Bệnh viện đa khoa huyện Lệ Thủy;

Căn cứ Quyết định số 589/QĐ-BV ngày 24/7/2017 của Giám đốc Bệnh viện đa khoa huyện về việc thành lập Hội đồng xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2017.

Theo ý kiến thống nhất của Hội đồng xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2017 phiên họp ngày 26/7/2017.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy định nội dung ôn tập kiểm tra, sát hạch xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2017”:
(Có Quy định cụ thể kèm theo)

Điều 2. Nội dung ôn tập kiểm tra, sát hạch này sử dụng cho các thí sinh dự xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2017 ôn tập; Ban kiểm tra, sát hạch sử dụng để ra Đề phỏng vấn, sát hạch xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2017 theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Hội đồng xét tuyển viên chức, Ban kiểm tra, sát hạch xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2017 và các thí sinh tham gia dự tuyển chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Nơi nhận:                                                               TM/ HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN

- Như Điều 4;                                                                                    CHỦ TỊCH
- Lưu TCCB-VT.                                                                                   (Đã ký)
                                                                     Thái Văn Công

                                                                    GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN

QUY ĐỊNH NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA, SÁT HẠCH
XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC SỰ NGHIỆP NĂM 2017
 (Ban hành kèm theo Quyết định số 606/QĐ-HĐXT
ngày 27 tháng 7 năm 2017 của Hội đồng xét tuyển viên chức)

I. Nội dung ôn tập về năng lực hiểu biết về vị trí dự tuyển (Dùng cho tất cả các thí sinh đăng ký tham gia dự tuyển):

- Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010;

- Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Nghị định số 27/2012/NĐ-CP ngày 6/4/2012 của Chính phủ Quy định về xử lý kỷ luật đối với viên chức và trách nhiệm bồi thường hoàn trả của viên chức;

- Thông tư số 15/2012/TT-BNV ngày 25/12/2012 của Bộ Nội vụ Hướng dẫn về tuyển dụng, ký kết Hợp đồng làm việc và đền bù chi phí đào tạo, bồi dưỡng đối với viên chức.

- Thông tư số 07/2014/TT-BYT ngày 25/2/2014 của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định về Quy tắc ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các cơ sở y tế.

- Quyết định số 2151/QĐ-BYT ngày 04/6/2015 của Bộ Y tế về việc phê duyệt kế hoạch triển khai thực hiện “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh”;

II. Nội dung ôn tập về kiến thức, chuyên môn nghiệp vụ:
1. Đối với các vị trí việc làm chức danh Bác sỹ hạng III có mã số X.1, X.2, X.3 ôn tập theo các tài liệu sau:

- Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23 tháng 11 năm 2009;
- Nghị định số 87/2011/NĐ-CP ngày 27 tháng 9 năm 2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẩn thi hành một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

- Thông tư số 41/2011/TT-BYT ngày 14 tháng 11 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẩn cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Thông tư Liên tịch số 10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 25/5/2015 của Liên Bộ Y tế - Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp bác sỹ, bác sỹ y học dự phòng, y sỹ;

- Kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ thuộc nhiệm vụ của vị trí dự tuyển:
+ Bệnh học Nội khoa tập 1, 2 - Đại học Y Hà Nội – Nhà xuất bản Y học – 2009
2. Đối với vị trí việc làm chức danh Điều dưỡng hạng III có mã số X.4 ôn tập theo các tài liệu sau:

- Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23 tháng 11 năm 2009;
- Nghị định số 87/2011/NĐ-CP ngày 27 tháng 9 năm 2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẩn thi hành một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

- Thông tư số 41/2011/TT-BYT ngày 14 tháng 11 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẩn cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Thông tư liên tịch số 26/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 07/10/2015 của liên Bộ Y tế, Bộ Nội vụ Quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật y;
- Thông tư số 07/2011/TT-BYT ngày 26/01/2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn công tác điều dưởng về chăm sóc người bệnh trong bệnh viện;
- Kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ thuộc nhiệm vụ của vị trí dự tuyển:
+ Hướng dẫn quy trình chăm sóc người bệnh tập I – Bộ Y tế - Nhà xuất bản Y học, Hà Nội  - 2002 (Ban hành kèm theo Quyết định số 940/2002/QĐ-BYT ngày 22/3/2002 của Bộ trưởng Bộ Y tế;

+ Hướng dẫn quy trình chăm sóc người bệnh tập II – Bộ Y tế - Nhà xuất bản Y học, Hà Nội  - 2004 (Ban hành kèm theo Quyết định số 1108/2004/QĐ-BYT ngày 29/3/2004 của Bộ trưởng Bộ Y tế;

+ Điều dưởng cơ bản: Nhà xuất bản Y học.